Муниципальное образование «Рыбаловское сельское поселение»

Совет

Рыбаловского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

с.Рыбалово                                                                            18.04.2013г. №_6___
                                                                                          8- го собрания 3–го созыва

О внесении изменений  и дополнений в
Решение  Совета  Рыбаловского сельского

поселения от 14.03.2012г.№2 «О бюджетном
процессе в Рыбаловском сельском поселении»

        в связи с протестом Прокуратуры Томского района от 15.03.2013г. № 03/6-2013 на решение совета Рыбаловского сельского поселения от 14.03.2013г. «2 «О бюджетном процессе в Рыбаловском сельском поселении»
Совет Рыбаловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить изменение и дополнение «О бюджетном процессе в    Рыбаловском сельском поселении».

2. Документы направить Главе  поселения (Главе Администрации) на подписание и опубликование в информационном бюллетене Рыбаловского сельского поселения.

Глава поселения(Глава Администрации)                                    А.Д.Марцулан
Председатель Совета  Рыбаловского

сельского поселения                                                                      А.И.Тюменцев
Приложение к решению

Совета Рыбаловского сельского

поселения от   18.04.2013 г. № 6

Изменения и дополнения в ПОЛОЖЕНИЕ

о бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Рыбаловское сельское  поселение»

1. абзац 3 пункта 4.4 Положения  изложить  в новой редакции «-   единый сельскохозяйственный налог - 50 процентов;
2. Абзац 9 пункта 4.1  Положения изложить  в новой редакции «- денежные взыскания (штрафы) за несоблюдение муниципальных правовых актов подлежат  зачислению в бюджеты муниципальных образований, которыми приняты  соответствующие муниципальные правовые акты - 100 процентов»
3. исключить  пункт 20.1  Положения о бюджетном процессе Рыбаловского сельского поселения;

4. пункт 17.4 статьи17 Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса Положения изложить в новой редакции «Администрация поселения:
- обеспечивает составление проекта бюджета и вносит его с необходимыми документами и материалами на утверждение Совета  поселения;

- обеспечивает исполнение бюджета и составление бюджетной отчетности;

- представляет отчет об исполнении бюджета на утверждение в Совет  поселения;

- обеспечивает управление муниципальным долгом;

-управляет и распоряжается имуществом, находящимся в муниципальной собственности;
            - исполняет расходные обязательства Рыбаловского сельского поселения;

             - устанавливает порядок ведения реестра расходных обязательств Рыбаловского сельского поселения;

разрабатывает прогноз социально – экономического развития Рыбаловского сельского поселения на очередной финансовый год

          - заключает договоры о привлечении муниципальных заимствований в бюджет поселения, а также договоры о предоставлении средств бюджета поселения на возвратной основе;

          -определяет порядок предоставления отсрочек и рассрочек по уплате неналоговых платежей в бюджет поселения;

         -предоставляет отсрочки, рассрочки по уплате неналоговых платежей в бюджет поселения в пределах лимитов предоставления, определенных решением Совета поселения о бюджете поселения;

        -применяет меры принуждения к нарушителям бюджетного законодательства в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и законодательством Томской области об административных правонарушениях;

       -определяет порядок составления, утверждения и исполнения смет доходов и расходов отдельных населенных пунктов, не являющихся поселениями, входящих в состав территории поселения;

     -осуществляет иные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  нормативными правовыми актами, принятыми Советом поселения».